21/06/2023, 09:44 SEI/ICMBio - 14891663 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15334940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0b4… 1/5

02122.000452/2021-73
Número Sei:9625878

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO CARAJÁS
RUA J, n° 202, - Bairro UNIÃO -  Parauapebas - CEP 68515-000

Telefone:

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 02  dias do mês de junho o de 2023, no Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Carajás, do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade, R. J, Nº 202 -
União, Parauapebas - PA, 68515-000, reuniram-se  os servidores públicos: Vitor Garcia Neto (matrícula 6677685), Paulo Guilherme Saturnino Santos (matrícula 1402035) e
Manoel Delvo Bizerra dos Santos (matrícula 1573427), integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais para a área temática de Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios com lotação no Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Carajás, designados pela Portaria
ICMBio Nº 1235, de 14 de abril de 2023,  com as seguintes deliberações:

Após a realização e resultado do Curso de Formação de Brigada realizado entre os dias 29 de maio e 02 de junho de 2023;

Considerando que não houve apresentação de recursos do presente Processo Seletivo Simplificado, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, para Chefe de Esquadrão da
Área Temática: Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, conforme a ordem de classificação apresentada no(s) quadro(s) síntese(s) abaixo:

Agente Temporário Ambiental Nível II

Número de vagas: 02
Área temática: Brigada de Prevenção e combate a incêndios
Duração: 24 meses
Setor: NGI Carajás-PA

21/06/2023, 09:44 SEI/ICMBio - 14891663 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15334940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0b4… 2/5

Ordem de classificação Nome do(a) Candidato(a) C.P.F. nº Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de Espera / Reprovado)
01º Welilson Alves da Silva 081.***.***-** Aprovado - Selecionado
02º David Chaga da Silva 030.***.***-** Aprovado - Selecionado
03º Jarbson Fernandes  Araújo 008.***.***-** Aprovado – Lista de Espera
04º Cidevaldo Alves Brandão 638.***.***-** Aprovado – Lista de Espera
05º Antonio Adriano dos Anjos 051.***.***-** Aprovado – Lista de Espera

3.3.5. Havendo empate, observar-se-á o seguinte critério para desempate, na seguinte ordem:
3.3.5.1. Maior idade;
3.3.5.2. Maior grau de escolaridade;
3.3.5.3. Melhor classificação na etapa de pré-seleção.

Agente Temporário Ambiental Nível I

Número de vagas: 10
Área temática: Brigada de Prevenção e combate a incêndios
Duração: 24 meses
Setor: NGI Carajás-PA

Ordem de
Classificação NOME PARTICIPANTE CPF Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de Espera /

Reprovado)

1° Magno Ferreira da Silva 017.***.***-
** Aprovado - Selecionado

2° Diego da Silva Moreira 043.***.***-
** Aprovado - Selecionado

3° Artemise  Ribeiro  Alves 024.***.***-
** Aprovada - Selecionada

4° Leticia Nascimento  Silva 603.***.***-
** Aprovada - Selecionada

5° Raysa Ribeiro  Alves 036.***.***-
** Aprovada - Selecionada

6° Keila Sousa de Sá 714.***.***-
** Aprovada - Selecionada

7° Thiago Freitas da Silva 049.***.***-
** Aprovado - Selecionado

8° Vinícius Sousa Oliveira 044.***.***-
** Aprovado - Selecionado

21/06/2023, 09:44 SEI/ICMBio - 14891663 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15334940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0b4… 3/5

9° Hosana Sousa Medeiros Borges 806.***.***-
** Aprovada - Selecionada

10° Geovane  da Rocha Pereira 618.***.***-
** Aprovado - Selecionado

11° Iranilton Medina Honoralo 038.***.***-
** Aprovado - Lista de Espera

12° Flavia Natalia Rebouças Ferreira 015.***.***-
** Aprovada - Lista de Espera

13° Walisson Gomes Feiiosa 034.***.***-
** Aprovado - Lista de Espera

14° José Fernando Reis Ramos Junior 023.***.***-
** Aprovado - Lista de Espera

15° Raquel de Jesus da Silva 744.***.***-
** Aprovada - Lista de Espera

16° Lais Carvalho Patrocínio 004.***.***-
** Aprovada - Lista de Espera

17° Samuel Lelis Ramos Melo 043.***.***-
** Aprovado - Lista de Espera

18° Larissa Alves Barata 008.***.***-
** Aprovada - Lista de Espera

19° Gunnar  Vingren Lopes Silva 067.***.***-
** Aprovado - Lista de Espera

20° Adriana da Silva Carvalho 007.***.***-
** Aprovada - Lista de Espera

21° Kelbiane Pereira  Almeida dos Santos 932.***.***-
** Aprovada - Lista de Espera

22° Edson Kaiky Santos de Oliveira 035.***.***-
** Aprovado - Lista de Espera

23° Fabiola Strelow 969.***.***-
** Aprovada - Lista de Espera

24° Eleni Ferreira da Silva 807.***.***-
** Aprovada - Lista de Espera

25° Raiane Silva Feitos a 037.***.***-
** Reprovada

3.3.5. Havendo empate, observar-se-á o seguinte critério para desempate, na seguinte ordem:
3.3.5.1. Maior idade;
3.3.5.2. Maior grau de escolaridade;
3.3.5.3. Melhor classificação na etapa de pré-seleção.

21/06/2023, 09:44 SEI/ICMBio - 14891663 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15334940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0b4… 4/5

CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) e selecionados dentro do número de vagas para apresentarem no período de 14 a 20 de junho de 2023 os
documentos complementares à contratação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

VITOR GARCIA NETO
Coordenador de Proteção - NGI Carajás

Presidente da Comissão

PAULO GUILHERME SATURNINO SANTOS
Coordenador de Proteção

Membro da Comissão

MANOEL DELVO BIZERRA DOS SANTOS
Coordenador de consolidação Territorial e Manejo

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Vitor Garcia Neto, Coordenador(a) de Uso Público, em 12/06/2023, às 10:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAULO GUILHERME SATURINO SANTOS, Coordenador(a) de Proteção, em 12/06/2023, às 10:40,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MANOEL DELVO BIZERRA DOS SANTOS, Coordenador(a) de Consolidação Territorial, em 12/06/2023, às
10:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

21/06/2023, 09:44 SEI/ICMBio - 14891663 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15334940&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0b4… 5/5

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 14891663 e o código CRC
AAE65AE0.